
am 24. April 2022

in Husum

Ergebnisse

Landesjugendmeisterschaften 

auf Bohle 

2022



Mannschaftsmeisterschaft weibliche U 14
Startrechte zur DJM = 1 Mannschaft 

Titelverteidiger: KV Lensahn (bitte an den Wanderpokal denken!!!)

ESV Fehmarn

Vorname Name Region Holz 

Leonie König S 794

Nathalie Schulze S 744

Nele Hewald S 658

Lucie Kappel S 678

Stella Mand S

1. gesamt 2.874

Mannschaftsmeisterschaft männliche U 18

Startrechte zur DJM = 1 Mannschaft

Titelverteidiger: VHK Husum I (bitte an den Wanderpokal denken!!!)

JSG Nordlichter 

Vorname Name Region Holz

Marlon Petersen N 845

Tjorge Callsen N 809

Chris Engelland N 841

Simon Manschewski N 814

1. Gesamt 3.309



Mannschaftsmeisterschaft männliche U 14

Startrechte zur DJM = 1 Mannschaft

Titelverteidiger: TSV Owschlag (bitte an den Wanderpokal denken!!!)

JSG Holstein Ost

Vorname Name Region Holz 

Helge Schlötels O 805

Julian Brinks O 785

Finn-Luca Koch O 653

Paul Wesemann O

Adrian Cordes O 659

1. Gesamt 2.902

JSG Nordlichter

Vorname Name Region Holz

Thies Steffens N 740

Jason Glöye N

Lukas Friese N 698

Till Rocholl N 742

N

3. Gesamt 2.180

Oldenburger KBV

Vorname Name Region Holz

Felix Detlef S

Constantin Jäger S 594

Tim Hoppe S 541

Elias Purwins S 758

Paul Lemburg S 566

2. Gesamt 2.459



Einzelmeisterschaften männliche U 14
Startrechte zur DJM = 3 Starter

Titelverteidiger: Chris Engelland, TSV Owschlag

Startzeit Bahn Vorname Name Region Verein Qual. Platz Ents. Platz

10:00 1 Helge Kasimir Schlötels O JSG Holstein Ost 805 1. 801 1.

10:00 2 Julian Brinks O JSG Holstein Ost 785 2. 785 2.

10:00 4 Thies Steffens N JSG Nordlichter 740 5. 780 3.

10:00 5 Elias Purwins S Oldenburger KBV 758 3. 779 4.

10:00 3 Till Rocholl N JSG Nordlichter 742 4. 738 5.

10:00 8 Adrian Cordes O JSG Holstein Ost 659 8. 716 6.

10:00 7 Lukas Friese N JSG Nordlichter 698 7. 712 7.

10:00 6 Mike Doose S KV Lensahn 711 6. 700 8.

10:00 11 Constantin Jäger S Oldenburger KBV 594 11. 669 9.

10:50 3 Paul Lemburg S Oldenburger KBV 566 12. 648 10.

10:00 10 Paul Wesemann O JSG Holstein Ost 598 10. 629 11.

10:00 9 Finn-Luca Koch O JSG Holstein Ost 653 9. 623 12.

10:50 4 Tim Hoppe S Oldenburger KBV 541 13.

10:50 5 Felix Detlef S Oldenburger KBV 538 14

10:50 6 Milan Stehr O JSG Holstein Ost 0 15.

10:50 7 Nicklas Platz O JSG Holstein Ost 0 16.

10:50 8 Klaas Wallenius O JSG Holstein Ost 0 17.

10:50 9 Jason Glöye N JSG Nordlichter 0 18.



Einzelmeisterschaften weibliche U 14 
Startrechte zur DJM = 2 Starterinnen

Titelverteidiger: Lilli Liefland, JSG Flintbek / Kronshagen

Startzeit Bahn Vorname Name Region Verein Ents. Platz

11:40 2 Leonie König S ESV Insel Fehmarn 794 1.

11:40 8 Greta Liefland N JSG Nordlichter 790 2.

11:40 4 Nathalie Schulze S ESV Insel Fehmarn 744 3.

11:40 10 Lucie Kappel S ESV Insel Fehmarn 678 4.

11:40 7 Nele Hewald S ESV Insel Fehmarn 658 5.

11:40 3 Sarah Do S Oldenburger KBV 633 6.

11:40 1 Laura Engelland N JSG Nordlichter 592 7.

11:40 5 Kimberly Schippmann S Oldenburger KBV 556 8.

11:40 9 Greta Pauline Svensson O JSG Holstein Ost 508 9.

11:40 6 Tabea Glöye N JSG Nordlichter 0 10.

11:40 11 Stella Mand S ESV Insel Fehmarn 0 11.



Einzelmeisterschaften weibliche U 18
Startrechte zur DJM = 2 Starterinnen

Titelverteidiger: Merle Stöhrmann, VHK Husum

Startzeit Bahn Vorname Name Region Verein Ents. Platz

13:45 1 Lilli Liefland N JSG Nordlichter 831 1.

13:45 2 Paula Brummann N JSG Nordlichter 711 2.

13:45 3 Lilly Weidner O JSG Holstein Ost 0 3.

Einzelmeisterschaften männliche U 18
Startrechte zur DJM = 5 Starter

Titelverteidiger: Lasse Weber, VHK Husum

Startzeit Bahn Vorname Name Region Verein Ents. Platz

13:45 11 Bennet May O JSG Holstein Ost 853 1.

13:45 6 Marlon Petersen N JSG Nordlichter 845 2.

13:45 8 Niklas Kröger S VSK Stormarn 842 3.

13:45 10 Chris Engelland N JSG Nordlichter 841 4.

13:45 12 Simon Manschewski N JSG Nordlichter 814 5.

13:45 4 Tjorge Callsen N JSG Nordlichter 809 6.

13:45 9 Moritz Heßeling S Oldenburger KBV 761 7.

13:45 7 Wyatt Koch S Oldenburger KBV 725 8.

13:45 5 Bastian Purwins S Oldenburger KBV 611 9.


